



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1

PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 87] नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, मार्च 14, 2019/फाल्गुन 23, 1940
No. 87] NEW DELHI, THURSDAY, MARCH 14, 2019/ PHALGUNA 23, 1940

गृह मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 13 मार्च, 2019

फा.सं. 23011/03/2018-पीएमए.—जम्मू और कश्मीर राज्य/पूर्वोत्तर क्षेत्र/वामपंथी अतिवाद से प्रभावित क्षेत्र के लिए "पुलिस आंतरिक सुरक्षा सेवा पदक" के संबंध में इस मंत्रालय की दिनांक 23 जुलाई, 2018 की अधिसूचना सं. 23011/3/2018-पीएमए के क्रम में इस पुरस्कार हेतु पात्र क्षेत्र एतद्वारा निम्नवत अधिसूचित किए जाते हैं:-

क्र. सं.	राज्य	वामपंथी अतिवाद से प्रभावित क्षेत्र
1.	जम्मू एवं कश्मीर	संपूर्ण राज्य
2.	पूर्वोत्तर क्षेत्र	अरुणाचल प्रदेश, असम, मणिपुर, मेघालय, मिजोरम, नागालैंड, सिक्किम और त्रिपुरा।
3.	वामपंथी अतिवाद से प्रभावित क्षेत्र	
(i)	आंध्र प्रदेश	पूर्वी गोदावरी, गुंटूर, श्रीकाकुलम, विशाखापत्तनम, विजियानगरम, पश्चिमी गोदावरी।
(ii)	बिहार	अरवाल, औरंगाबाद, बांका, पूर्वी चंपारण, गया, जमुई, जहानाबाद, कैमूर, लखीसराय, मुंगेर, मुजफ्फरपुर, नालंदा, नवादा, रोहतास, वैशाली, पश्चिमी चंपारण।
(iii)	छत्तीसगढ़	बालोद, बलरामपुर, बस्तर, बीजापुर, दंतेवाड़ा, धामतारी, गरियाबंद, कांकेर, कोंडागोन, महासमंद, नारायणपुर, राजनंदगांव, सुकमा, कबीरधाम।
(iv)	झारखंड	बोकारो, चतरा, धनबाद, दुमका, पूर्वी सिंहभूम, गढ़वा, गिरीडीह, गुमला, हजारीबाग, खूंटी, कोडरमा, लातेहर, लोहारदग्गा, पलामू, रामगढ़, रांची, सिमडेगा, सरायीकेला-खरसवां, पश्चिमी सिंहभूम।
(v)	मध्य प्रदेश	बालाघाट और मंडला।

(vi)	महाराष्ट्र	चंद्रपुर, गडचिरोली, गोंदिया।
(vii)	उड़ीसा	अंगुल, बारगढ़, बोलंगिर, बौध, देवगढ़, कालाहांडी, कंदमाल, कोरापुट, मलकानगिरी, नवरंगपुर, नयागढ़, नुआपाड़ा, रायगढ़, संबलपुर, सुंदरगढ़।
(viii)	तेलंगाना	आदिलाबाद, भद्राद्री-कोठागुडेम, जयशंकर-भुपालपल्ली, खम्मम, कोमारम-भीम, मंचेरिअल, पेड्डापल्ली, वारंगल ग्रामीण।
(ix)	उत्तर प्रदेश	चंदौली, मिर्जापुर, सोनभद्र।
(x)	पश्चिम बंगाल	झारग्राम।
(xi)	केरल	मलप्पुरम, पलक्कड़ एवं वायानाड।

अमिताभ खर्कवाल, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF HOME AFFAIRS

NOTIFICATION

New Delhi, the 13th March, 2019

F.No.23011/03/2018-PMA.—In continuation of this Ministry's Notification No. 23011/3/2018-PMA dated 23rd July, 2018, related to Police Antrik Suraksha Seva Padak for J&K State/NE Region/LWE Region, the eligible areas for the award are hereby notified as under:-

S/N	States	Districts affected by LWE
1	Jammu & Kashmir	Whole State
2	NE Region	Arunachal Pradesh, Assam, Manipur, Meghalaya, Mizoram, Nagaland, Sikkim, and Tripura.
3.	LWE areas	
(i)	Andhra Pradesh	East Godavari, Guntur, Srikakulam, Visakhapatnam, Vizianagaram, West Godavari.
(ii)	Bihar	Arwal, Aurangabad, Banka, East Champaran, Gaya, Jamui, Jehanabad, Kaimur, Lakhisarai, Munger, Muzaffarpur, Nalanda, Nawada, Rohtas, Vaishali, West Champaran.
(iii)	Chhattisgarh	Balod, Balrampur, Bastar, Bijapur, Dantewada, Dhamtari, Gariyaband, Kanker, Kondagon, Mahasamund, Narayanpur, Rajnandgaon, Sukma, Kabirdham.
(iv)	Jharkhand	Bokaro, Chatra, Dhanbad, Dumka, East Singhbhum, Garhwa, Giridih, Gumla, Hazaribagh, Khunti, Koderma, Latehar, Lohardagga, Palamu, Ramgarh, Ranchi, Simdega, Saraikela-Kharaswan, West Singhbhum.
(v)	Madhya Pradesh	Balaghat and Mandla.
(vi)	Maharashtra	Chandrapur, Gadchiroli, Gondia.
(vii)	Orissa	Angul, Bargarh, Bolangir, Boudh, Deogarh, Kalahandi, Kandhamal, Koraput, Malkangiri, Navrangpur, Nayagarh, Nuapada, Rayagada, Sambalpur, Sundargarh.
(viii)	Telangana	Adilabad, Bhadradi-Kothagudem, Jayashankar-Bhupalpally, Khammam, Komaram-Bheem, Mancherial, Peddapalle, Warngal Rural.
(ix)	Uttar Pradesh	Chandauli, Mirzapur, Sonbharda.
(x)	West Bengal	Jhargram.
(xi)	Kerala	Malappuram, Palakkad & Wayanad.

AMITABH KHARKWAL, Jt. Secy.